
Beraterinnen / Berater Nachhaltige Quartierentwicklung

Conseillères / Conseillers Quartiers durables

Consulenti Quartieri sostenibili

21.08.2015

Die aufgeführten BeraterInnen haben Erfahrung mit dem Werkzeug "Nachhaltige Quartiere by Sméo" und haben Quartiere in der Nachhaltigen Entwicklung begleitet.

Les conseillères et conseillers cités ici font preuve d'expérience dans le domaine des quartiers durables et maîtrisent l'outil "Quartiers durables by Sméo".

I consulenti nell'elenco sottostante hanno già esperienza nell'ambito dei quartieri sostenibili e nell'impiego dello strumento "Quartieri sostenibili by Sméo".
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Nome Cognome Azienda Indirizzo CAP Luogo

A bbet Boris Ville de Vevey Rue du Simplon 16 1800 Vevey 2 021 925 52 78 boris.abbet@vevey.ch

Aeberhard Anna Nova Energie GmbH Schachenallee 29 5000 Aarau anna.aeberhard@novaenergie.ch

Artmann Nicolai 3-Plan Haustechnik AG Fröschenweidstrasse 10 8404 Winterthur 052 234 70 90 Nikolai.Artmann@3-plan.ch

Attinger Jérôme PLANAIR SA Crêt 108a 2314 La Sagne 032 933 88 40 jerome.attinger@planair.ch

B arbey Basil Equiterre Rue des Asters 22 1202 Genève 022 329 99 29 barbey@equiterre.ch

Bauen Antonio Consaba GmbH Wankdorffeldstrasse 102 3000 Bern 22 031 721 61 61 antonio.bauen@gmx.ch

Bauer Dieter Basler & Hofmann West AG Industriestrasse 1 3052 Zollikofen 031 544 24 53 dieter.bauer@baslerhofmann.ch

Beaud Valéry Impact-Concept SA Rte du Grand-Mont 33 CP 53 1052 Le Mont-s.-L. 021 653 64 45 valery.beaud@impact-concept.ch

Beck Lukas Ernst Basler + Partner Mühlebachstrasse 11 8032 Zürich 044 395 18 36 lukas.beck@ebp.ch

Berger Till sustainserv GmbH Gartenstrasse 25 8002 Zürich 043 322 10 10 till.berger@sustainserv.com

Bernegger Heinz J. ZHAW Grüental 8820 Wädenswil Bgge@ZHAW.ch

Borboën Sophie Bio-Eco Sàrl Place du Temple 5 1304 Cossonay 021 861 00 96 sophie.borboen@bio-eco.ch

Bucciol Yvan Yvan Bucciol Conseils L.G. B.Park, Route de Crassier 7 1262 Eysins 078 835 69 18 yvan.bucciol@analytical.ch

Buccola Claudio Amstein-Walthert Lausanne SA Av. Wiliam-Fraisse 3 1006 Lausanne 021 557 23 39 claudio.buccola@amstein-walthert.ch

Bussmann Patrick Gesch.stelle LA21 Kt. SO, c/o Region Thal Tiergartenweg 1 4710 Balsthal patrick.bussmann@regionthal.ch

C astri Roberta ISAAC-DACD-SUPSI Via Trevano 6952 Canobbio roberta.castri@supsi.ch

d e Almeida Philippe Ville de Renens Rue du Lac 14 1020 Renens 021 632 74 12 philippe.dealmeida@renens.ch

Desthieux Gilles HES-GE/hepia Rue de la Prairie 4 1202 Genève 022 546 26 80 gilles.desthieux@amstein-walthert.ch

Dios Leïla Commune de Gland Grand-rue 38 1196 Gland 022 354 04 80 l.dios@gland.ch

Dos Santos Pinto Mandu mandu - architecture & consulting müllerstrasse 10 8004 Zürich 079 705 89 94 mandu@mandu.ch

Duc Pierre-Jean Amstein + Walthert SA Rue Grand-Pré 54-56 1211 Genève 7 022 749 83 20 pierre-jean.duc@amstein-walthert.ch

Dufour-Fallot Brigitte Bio-Eco Sàrl Place du Temple 5 1304 Cossonay 021 861 00 97 brigitte.dufour@bio-eco.ch

Dvoracek Martina Büro für Mobilität AG Hirschengraben 2 3011 Bern 031 311 93 63 martina.dvoracek@bfmag.ch

E gger Kurt Nova Energie GmbH Rüedimoosstrasse 4 8356 Ettenhausen kurt.egger@novaenergie.ch

Emhardt Roland emhardt engineering Hiltistrasse 14 8444 Henggart 052 316 22 34 emhardt@bluewin.ch

F er Lionel mrs partner ag Birmensdorferstr. 55 8004 Zürich 044 245 46 08 lionel.fer@mrs-partner.ch

Fitz Sven BHAteam Ingenieure AG Breitenstrasse 16 8501 Frauenfeld sven.fitz@bhateam.ch

Frenzel Sebastian BHA team Ingenieure AG Breitenstrasse 16 8501 Frauenfeld 052 724 03 00 sebastian.Frenzel@bhateam.ch

Frutschi Thomas Winkelriedstrasse 14 3014 Bern 078 737 03 43 welcome@thomasfrutschi.ch
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G abus Sébastien ENERGYS Rue Alice-Rivaz 8 1206 Genève 078 886 63 10 sebastien.gabus@energys.ch

Gerber Daniel Unternehmensberatung Dorfstrasse 7a Maugwil 9552 Bronschhofen 071 911 62 13 mail@dgerber.ch

Germano Mario BG Ingénieurs Conseils Av. de Cour 61 1001 Lausanne 021 618 11 11 mario.germano@bg-21.com

Giamboni Stefano République et Canton de Neuchâtel Rue du Tombet 24 2034 Peseux 032 889 47 27 stefano.giamboni@ne.ch

Gnaegi Christophe TRIBU architecture Rue de Bourg 16-20 1003 Lausanne 021 331 04 40 tribu@tribu-architecture.ch

Grandchamp Guillaume A21 Sàrl Beaux-Arts 21 2001 Neuchâtel 032 721 00 00 grandchamp@a21.ch

Guerrieri Alessia Urbaniste FSU Place du Château 10 1260 Nyon 022 363 82 66 alessia.guerrieri@nyon.ch

Güntert Pierre Gruner AG, Nachhaltiges Bauen Gellertstrasse 55 4020 Basel 061 317 64 09 pierre.guentert@gruner.ch

Gut Jules Dienststelle Umwelt und Energie Libellenrain 15, Postfach 6002 Luzern jules.gut@lu.ch

Guye Alain Réseau urbain neuchâtelois RUN Av. Léopold-Robert 36 1244 La Chaux-d.-F. 032 889 67 99 alain.guye@ne.ch

H äseli Helene Häseli & Hilti GmbH Therwilerstrasse 37 4054 Basel 061 283 00 00 helene.haeseli@wegweisend.ch

Heer Claudia Bauabteilung Münsingen, Leiterin Umwelt Thunstrasse 1 3110 Münsingen 031 724 52 27 claudia.heer@muensingen.ch

Hill Valérie Green-Minded Chemin des Daillettes 11 1091 Aran 079 784 61 81 valerie.hill@green-minded.ch

Hilti Wendel Häseli & Hilti GmbH Therwilerstrasse 37 4054 Basel 061 283 00 00 wendel.hilti@wegweisend.ch

I rniger Barbara e4plus AG Kirchrainweg 4 6011 Kriens barbara.irniger@e4plus.ch

K nuchel Manuel Reuss Engineering Zürcherstrasse 39 8400 Winterthur 052 208 22 22 manuel.knuchel@gmail.com

Koeppel Marco mKoeppel architekten fh Schützenstrasse 13 9443 Widnau 071 720 15 14 mkoeppel@mkoeppel.ch

Küchler Fabien CREM Av. du Grand-St-Bernard 4 1920 Martigny 027 721 25 40 fabien.kuchler@crem.ch

Küng Carole ecos ag Elisabethenstrasse 22 4051 Basel carole.kueng@ecos.ch

Kunz Markus ZHAW INE, Zentrum für nachh. Gemeinden Jägerstr. 2 8401 Winterthur 058 934 78 15 markus.kunz@zhaw.ch

L amster Jörg durable Planung und Beratung GmbH Badenerstrasse 123-A 8004 Zürich 043 818 48 24 info@studiodurable.ch

Lingenhel Stephan e-viva.ch Rümelinsplatz 7 4001 Basel 061 363 95 56 hello@e-viva.ch

Litzisdorf Natacha Equiterre Rue des Asters 22 1202 Genève 022 329 99 29 litzistorf@equiterre.ch

Lüdi Erich Birkenweg 5a 3250 Lyss erich.luedi@besonet.ch

M eister Carsten Basler und Hofmann Industriestrasse 1 3052 Zollikofen 031 544 24 36 carsten.meister@baslerhofmann.ch

Merle Remi ASDD, Genève Av. Des Communes-Réunies 90 1212 Grand-Lancy 079 345 71 70 remi.merle@bluewin.ch 

Mobiglia Massimo SUPSI DACD ISAAC Via Trevano 6952 Canobbio massimo.mobiglia@supsi.ch

Morand Sonia Route des Mayens 1973 Nax 027 203 13 63 sonia.morand@bluewin.ch 

O estreicher Andreas Syntas Planungs- und Prozessberatung Wasserwerkgasse 20, Pf 90 3000 Bern 13 031 311 89 70 andreas.oestreicher@syntas.ch

Oguey Suzanne Commune de Confignon Ch. de Mourlaz 2 1232 Confignon 022 850 93 93 s.oguey@confignon.ch

Org Madis Intep Integrale Planung GmbH Dufourstrasse 105 8008 Zürich org@intep.com

P hilippin Daniel A21 Sàrl Beaux-arts 21 2001 Neuchâtel 032 721 00 00 philippin@a21.ch

Piguet Anne-Marie Commune de Prilly Route de Cossonay 40 1008 Prilly 021 622 73 43 ampw@bluewin.ch

Piguet Pascal BG Ingénieurs Conseils Avenue Châtelaine 81b 1219 Châtelaine-G. 022 979 23 10 pascal.piguet@bg-21.com

Pikali Jules Poststrasse 1 6343 Rotkreuz pikali@oekowatt.ch

R ebetez François Porrentruy, Service des Travaux Publics Rue du 23 Juin 8 2900 Porrentruy 032 465 78 70 francois.rebetez@porrentruy.ch

Riera Maria EPFL/LAST LE 1 114 / Station 18 1015 Lausanne 077 462 33 12 mariagracia.riera@epfl.ch

Rigassi Reto ENCO AG Munzachstrasse 4 4410 Liestal reto.rigassi@enco-ag.ch

Roggo Nicola PLANAR  AG für Raumentwicklung Rigistrasse 9 8006 Zürich 044 421 38 38 n.roggo@planar.ch

Rohrer Andreas Metron AG Stahlrain 2 5201 Brugg 056 460 92 07 andreas.rohrer@metron.ch
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Rol Camille Equiterre Rue des Asters 22 1202 Genève 022 329 99 29 rol@equiterre.ch
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Rubin Andreas andreas rubin architektur Gerberngasse 23 3011 Bern 078 751 87 39 rubinandreas@hotmail.com

S anglard Yannick Energys Rue Chalet 9 2300 La Chaux-d.-F. 078 687 12 06 info@energys.ch

Savio-Golliard Aline Bio-Eco Sàrl Place du Temple 5 1304 Cossonay 021 861 00 96 aline.savio@bio-eco.ch

Schürmann Katja Hans Abicht AG Industriestrasse 55 6300 Zug 041 768 30 68 k.schuermann@abicht.ch

Sormani Michela Enermi Sagl Via Cantonale 18 6928 Manno 091 224 64 71 m.sormani@enermi.ch

T rachsel Christian Ville de Neuchâtel Faubourg du Lac 3 2000 Neuchâtel 032 717 76 64 christian.trachsel@ne.ch

Turiel Antonio SEREC Ch. de Mornex 3 1003 Lausanne 021 311 24 64 turiel@serec.ch

V euthey Mélissa Bio-Eco Sàrl Place du Temple 5 1304 Cossonay 021 861 00 96 melissa.veuthey@bio-eco.ch

Ville Marie B+S ingénieurs conseils SA Ch. de Rieu 8 1208 Genève 022 735 55 45 ville@bourquin-stencek.ch

Vuagniaux Laurence The green team Avenue de la Gare 13 1022 Chavannes p.R. 076 530 62 63 laurence.vuagniaux@thegreenteam.ch

W eber Céline Amstein + Walthert Rue Grand-Pré 54-56 1211 Genève 7 022 749 83 20 celine.weber@amstein-walthert.ch

Wisnia Nicolas Ville de Renens Rue du Lac 14 1020 Renens 021 632 74 22 stagiaire.ctc@renens.ch

Z eyer Christian E plus U Dennnigkofenweg 190 3072 Ostermundigen 031 550 07 81 christian.zeyer@eplusu.ch

Ziegler Christine Inter-act Malzgasse 9 4052 Basel 061 263 81 89 christineziegler@inter-act.ch

Züsli Beat Architektur und Energie St. Karlistrasse 8 6004 Luzern 041 410 10 54 beat.zuesli@bluewin.ch


